
事 務 連 絡
令 和 ３ 年 ６ 月 １ 日

各都道府県トラック協会 専務理事 殿
物流ネットワーク委員会 委 員 殿

（公社）全日本トラック協会
理事長 桝 野 龍 二

国土交通省「新型コロナワクチンの職域接種の要望確認」

アンケート調査について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、当協会の業務運営に関し、種々ご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。
さて、政府が新型コロナワクチン接種希望者への接種の加速化に向け検討を行う中、

企業による職域接種についてアンケート調査を実施することになったことを受け、今
般、国土交通省自動車局安全政策課より、別添のとおり「新型コロナワクチンの職域
接種の要望確認について」通知がありました。

本アンケート調査は、自治体によるワクチン接種とは別に、自社で医師等を確保い
ただけることを前提として、企業による職域接種の意向の有無等を確認するものです。

つきましては、本調査の趣旨をご理解のうえ、各都道府県トラック協会におかれま
しては、貴協会傘下会員事業者に広く本アンケートについて周知いただきますよう、
お願いいたします。また、物流ネットワーク委員会の委員皆様におかれましては、貴
社で希望がございましたら、アンケートの回答をお願いいたします。

なお、本アンケート調査の提出締切や、内容に関する問い合わせ先及び、回答の提
出先は下記のとおりです。

※ ワクチンの接種単位は、１００人単位との追加情報を申し添えます。
以上

記
【アンケート提出締切】

一次締切： 令和３年６月 ３日（木）１２時
二次締切： 令和３年６月１０日（木）１２時

【添付書類】
・国土交通省自動車局安全政策課文書（令和３年５月３１日付け事務連絡）
・別添１ 職域接種の要望確認
・別添２ モデルナワクチンの説明書
・別添３ アンケート本文
・別添４ アンケート回答様式

【アンケート提出先・内容に関する問い合わせ先】
（※厚生労働省及び経済産業省への直接のお問い合わせはお控えください）

国土交通省自動車局安全政策課 田村、寺内、横山 電話：03-5253-8566
アンケート提出先メールアドレス（以下いずれかのメールアドレスにお送りください。）
tamura-k2cu@mlit.go.jp terauchi-h2wz@mlit.go.jp yokoyama-t2q7@mlit.go.jp

【その他お問い合わせ先】
（公社）全日本トラック協会 交通・環境部長 大西 電話：03-3354-1045

輸 送 事 業 部 長 安倍 電話：03-3354-1038


